
Name Vorname Tel.-Nummer E-Mail
Kanton 

Region
Veranstaltungsort Name des QZ Thema des QZ Freie Plätze

Aich Marion 044 383 19 09 aich@ergohand.ch ZH Zürich Handzirkel

Alder Nathalie 078 805 60 04 nathalie.alder@ergozuerich.ch ZH Zürich-Oerlikon QZ Domizil Ergotherapie am Domizil Psychiatrie / Neurologie / Geriatrie auf Anfrage

Arnold Corinne 041 790 93 75 corinne.arnold@tssg.ch

Zug, 

Innerschwe

iz Rotkreuz, Schöngrund 1

QZ Schöngrund Pädiatrie, Neurologie, Orthopädie Nein

Bachmann Kathrin 034 423 33 90 ergo-langnau@srk-bern.ch
BE, Region 

Emmental
Bern QZ Neurologie

assessments, Dokumentation und Behandlungsstandards zum 

Thema F.O.T.T., Abgrenzung ET - Neuropsychologie
auf Anfrage

Bai Yvonne 078 256 57 55 yvonne.bai@evs-hin.ch Zürich Winterthur Gertis Neurocafé interdisziplinäre Neurereha auf Anfrage

Balzan Stefania Stefania_b@gmx.ch ZH Zürich Ergo-Vision Seheinschränkungen verschiedenen Ursprungs Ja

Barthold Ingeborg info@ergotherapie-kinderhand.ch TG/SG Wil Qualität in der Pädiatrie Ergotherapie/Pädiatrie Nein

Baumeler Lis 041 360 62 06 lisbaumeler@gmx.net LU
Brunhalde

Luzern
SI Luzern Pädiatrie SI 2

Belasteguin Daniela 076 514 94 44 info@ergo-mobil.ch SG St. Gallen QZ Ergo Mobil Domizil, Neurologie, Handtherapie, Psychiatrie, Pädiatrie keine

Bender /

Zweiacker 

Anouchka / 

Véronique 
anouchka-b@bluewin.ch /

vero.zweiacker@bluewin.ch

VS Martigny Ergo-Main de Martigny Ergothérapie réhabilitation main

sur demande 

(actuellement 

fermé)

Bergamaschi Bianca 076 465 04 18 bergamaschi@rehawin.ch ZH Region Säuliamt
Neurologische Rehabilitation / berufliche 

Wiedereingliederung
verschiedene 4

Bianco Sabine 079 196 24 72 Bine.bianco@hotmail.com ZH Universitätsspital Zürich Ergotherapie auf der Intensivstation Indikationen, Abgrenzung zu anderen Disziplinen, Assessments, usw. auf Anfrage

Boppart Natalie 079 483 66 28 mobileergopraxis@evs-hin.ch LU Luzern QZ für mobile Ergotherapie Ergotherapie am Domizil Neurologie, Psychiatrie, Handtherapie auf Anfrage

Bretscher Barbara 061 312 26 26 handtherapie.bretscher@hin.ch BL Basel Handrehabilitation Basel und Umgebung Handrehabilitation auf Anfrage

Büchler Barbara 061 321 09 09 bbuechler@handrehab.ch  

Bücker Uwe 079 333 69 00 u.buecker@bluewin.ch BE Thun QZ Handtherapie verschiedene auf Anfrage

Bürki Jacqueline 079 239 69 84 jacqueline.buerki@hin.ch BE Bern

Qualitätszirkel F.O.T.T.

- abgeschlossen

- Resultate siehe unter: www.ergobern.ch / 

Publikationen

Hirnleistungstraining in der Ergotherapie

- Abschluss Juni 12

- Resultate siehe unter: www.ergobern.ch / 

Publikationen

Assessments, Dokumentation und Behandlungsstandards zum 

Thema F.O.T.T., Abgrenzung ET - Neuropsychologie
keine

Cavegn Andri 077 403 84 08 info@ergotherapie-cavegn.ch GR / SG Landquart / Chur QZ Pädiatrie Pädiatrie auf Anfrage

Di Nicola Tanja 079 406 12 49 Tanja.dinicola@gmail.com 
Region 

Basel
Basel Stadt, Liestal Praxisaustausch ET Psychiatrie Fachbereich Ambulantes Psychiatrisches Setting und angrenzende 3

Dziwornu Julie 032 322 87 40 info@ergotherapie-seeland.ch BE Biel QZ Handtherapie Biel-Bern Handrehabilitation keine

Eggenberger Brigitte 079/793 23 83 eggeb@bluewin.ch ZH Zürich QualitaET Pädiatrie auf Anfrage

Eggli Eveline 044 201 36 87 eveline.eggli@bluewin.ch AG Aarau Ergotherapie Pädiatrie- Quali-Zirkel Nach Bedürfnis keine

Eichenberger Maya 079 824 75 25 maya.eichenberger@atbe.ch LU Luzern keine

Etter Crista 077 410 35 53 mail@ergotherapieetter.ch ZH Winterthur QZ Handrehabilitation Winterthur und Umgebung Handrehabilitation auf Anfrage

Fleury Marie-Joëlle marie-joelle.fleury@bluewin.ch FR Fribourg / St. Ursen Qualidomum

Flury Corinne 043 255 90 00 info@ergopraxis.ch ZH Zürich / Dietlikon Handrehabilitation auf Anfrage

Ganz

Isrif

Claudia 

Kirsten
033 225 21 00 claudia.ganz@srk-bern.ch Thun Thun Handtherapie - SRK Kanton Bern Handrehabilitation keine

Gleiser Eva-Maria 078 889 13 58 eva@gleiser.ch ZH Zürich Handrehabilitation bei Musiker*innen Thema nach Absprache 4

Glarner Fabienne 079 139 03 77 SG
pluspunkt Zentrum 

Jona/Uznach 
QZ pluspunkt intern Pädiatire keine

Glarner Fabienne 079 139 03 77 SG Jona / St. Gallen QZ Pädi Themen im Bereich Pädiatrie keine

Glanzmann Rebecca 041 920 22 31 info@ergotherapie-sursee.ch
Luzern - 

Sursee
Sursee Handgruppe Zentralschweiz diverse Themen zu Handverletzungen und Handerkrankungen auf Anfrage

Glanzmann Rebecca 041 920 22 31 info@ergotherapie-sursee.ch
Luzern - 

Sursee
Sursee Handtherapie - diverse Themen diverse Themen zur Handtherapie keine 

Grauwiler Barbara 061 905 82 05 grauwiler-srkbl@hin.ch Basel Basel ALS Fachtreffen Ergotherapie
Ergotherapie bei Patient*innen mit ALS (Hilfsmittel, 

Fallbesprechungen, Neuigkeiten aus der Forschung)
auf Anfrage
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Hegetschweiler Franziska 078 730 33 15 franziska.hegetschweiler@gmx.ch
ganze 

Schweiz

Akademie für 

Spiraldynamik ® Zürich 
Ergo-Qualizirkel für Spiraldynamik ® Spiraldynamik in der Ergotherapie 6 - 8

Hegetschweiler Franziska 078 730 33 15 franziska.hegetschweiler@gmx.ch
Region 

Zürich 
Altstetten Ergo-Pädiatrie Fallbesprechungen, div. Themen des Fachbereichs Pädiatrie `4 - 6

Hofer Kathrin 077 425 19 45 kontakt@comprendagir.ch
ganze 

Schweiz
online (zoom) Ergo Long- / Post-Covid Long- / Post-Covid im ambulanten Setting 2 - 3

Holliger Franziska 044 722 37 77 Franziska.holliger@ergothalwil.ch ZH Thalwil Ergo-Familie Das Kind/der Jugendliche im System Familie
Keine freien 

Plätze

Holliger Franziska 044 722 37 77 Franziska.holliger@ergothalwil.ch ZH Thalwil Ergo-System

Huber Suzanne 061 421 97 49 suzanne.huber@bluewin.ch
Versch. 

Kantone
Olten Geriatrie Ergotherapie bei Patienten mit Demenz keine

Kambli Lea ergo.biel@bluewin.ch BE Biel Pädiatrie Biel und Umgebung Diverses

Kron Angela 061 771 96 18 ergokron@bluewin.ch BL / SO Region Basel QZ  ALBATROS Weiterbildung und Erfahrungsaustausch Keine

Küng

Schweizer

Cécile

Tarah

078 719 97 70

078 768 54 80

kueg@zhaw.ch

tarah.schweizer@icloud.com
ZH Zürich Ergotherapie in der Geriatrie ET in der Geriatrie ambulant, stationär Akut- Übergangssetting Auf Anfrage

Lüthi Karin 034 421 23 90 Ergo-burgdorf@srk-emmental.ch
Bern 

/Emmental
Burgdorf Handqualizirkel Themen der Handtherapie Keine

Madeira Noronha Ines 055 251 23 13  i.madeira@handclinic.ch

Zürcher 

Oberland/ 

Linthebene/

oberer 

Zürichsee

Rüti (ZH) "ZOLiOZ" Handrehabilitation Auf Anfrage

Marthe Cathrin cathrin.marthe@gmail.com Kt. VD - BE 2-sprachig Sexuelle Gesundheit 
Fallbeispiele, Zusammenarbeit und Behandlungsstandards zum 

Thema 

Melchiorre Marialise 079 518 05 48 ergoterapia.muralto@evs-hin.ch TI Tessin CQ psichiatria  Berichte Keine

Michaud-Vionnet Line line.vionnet@netplus.ch VS Sion 
Amélioration de la transition à domicile des patients 

depuis l'hôpital avec les services d'ergothérapie
sur demande

Muggli Maya 043 843 71 69 mayamuggli@gmx.ch ZH, AG, LU Zürich Psychiatrie ja

Niederer Eliane 071 440 07 60 eliane.niederer@bluewin.ch ZH Winterthur Pädizirkel Winti Pädiatrie keine

Nigg Christa 079 638 61 68 crigg@bluemail.ch FR/BE Murten Pädiatriefragen 1 – 2

Paul Christiane 056 222 62 32 ergobaden@gmx.ch AG Baden Quali Baden Pädiatrie keine

Peddruzzi /

Rodesino

Morena/

Laura

079 399 07 92/

077 458 16 37

morenapedruzzi@hotmail.com /

laura.rodesino@gmail.co 
TI Bellinzona e dintroni ErgoBUKÈL Moduli formativi per insegnanti nelle Filippine (ambito pediatrico) su richiesta

Plüss Nicole 071 511 74 74 npluess@handergo-sg.ch St. Gallen St. Gallen Qualizirkel Hand Handtherapie 1

Rettke Sandra 079 267 38 58      sanrettke@bluewin.ch LU
Kinder-Ergo-

Central,Emmenbrücke
n. offen Pädiatrie 

noch 3 freie Plätze, 

ab 25.9.23

Rissi Michèle 041 210 00 22 rissi@handtherapie-luzern.ch LU Luzern

Roth Pia 077 448 60 76 pia.roth@christophorus-schule.ch BE Bern Heilpädagogische Schulen Umgebung Bern 

Ruppen Josiane 078 685 55 73 ruppen.josiane@valaiscom.ch Oberwallis Brig/Visp QZ Oberwallis Pädiatrie Pädiatrie-Themen vorhanden

Santschi Simone 076 519 30 02 kontakt@ergo-santschi.ch ZH Zürich Psychiatrie 
Themen aus Fachbereich Psychiatrie, Praxisalltag, 

Domizilbehandlung und stationärem Setting
Auf Anfrage

Schiemann Saskia saskia.schieman@gmx.ch ZH Zürich Kinder & Jugendpsy. KJP keine

Schreiber Claudia schreibergo@bluewin.ch GR Chur QZ-Zirkel diverse bereichsübergreifende Themen Auf Anfrage

Schwarz Sabrina 031 959 52 52 sabrinaschwarz@aarhus.ch BE Gümligen QZ Therapie Aarhus 
Ergotherapie, Logopädie und Physiotherapie- interdisziplinäre 

Fragestellungen und Thematiken 
keine

Seiler Lisa 041 790 01 56  Lisaseiler@bluewin.ch ZH/ZG/ LU Zug QZ Pädiatrie Pädiatrie auf Anfrage

Sennrich Ursina
G: 079 831 80 76

P: 081 911 18 88
regisennrich@sunrise.ch GR Chur Kornkreis auf Anfrage

Sixt Gabriele 044 856 13 28
gabriele.sixt@ergotherapiefuerkinder.c

h 
ZH / AG Zürich Pädiatrie Pädiatrie keine

Sobania Jennifer 052 202 69 02 info@ergotherapie-am-park.ch ZH Winterthur Ambulante Psychiatrische Ergotherapie Psychiatrie, Ergotherapie Auf Anfrage

Stalder Martin 033 222 09 92 stalder.martin@bluewin.ch BE Thun QZ Psychiatrie Thun Psychiatrie 3

Steimen Esther 041 755 08 64 esther.steimen@gmx.ch
GL / SZ / 

UR / ZG

Wechselnd Raum 

Zentralschweiz
Ergo QZ Heilpädagogik Pädiatrie keine

Sternschulte Melanie melanie.sternschulte@handtherapie.ch ZH /AG wechselnd QZ ReLi Hand / Ergotherapie  - ab 2023 keine 

Streiff-Leuenberger

Birk 

Silvia

Frank

079 583 49 82

055 622 34 56

silvia.streiff@bluewin.ch 

frank.birk@evs-hin.ch
GL Glarus Mitte / Glarus Nord Inklusive Ergo Pädiatrie keine

Töngi Jasmin 079 767 86 70 jasmin.toengi@rodtegg.ch LU - - - keine

Tschann Laure 032 835 11 64 laure.tschann@gmail.com NE / VD Saint-Aubin (NE) Cercle de qualité en pathologie de la main Pathologie de la main keine

Zehnder Gabriella BS Basel Neuro Terrain Neurologie
geschlossene 

Gruppe 

Zeissig Claudia 044 930 44 46  info@handtherapie-wetzikon.ch ZH / SG
Raum Zürich / Rapperswil 

SG

QZ Handrehabilitation Zürcher Oberland/ 

Zürich
Handrehabilitation, Selbständigkeit  ja

Zurbrügg Alea
079 560 33 93

zuralea@hotmail.com 
Versch. 

Kantone
Pfäffikon ZH und online Reha-Zirkel Neuro-Rehabilitation auf Anfrage

Fachbereich-übergeordnet verschiedene keineHuber Regina 061 301 43 24 rhuber@tat-kraft.ch BS Basel
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